
1

ATA S K A I TA
L F F  V E I K L O S

2 0 2 3



2 3

TURINYS

LFF PREZIDENTO KALBA

RINKODAROS IR KOMUNIKACIJOS 
DEPARTAMENTAS

TECHNINIS 
DEPARTAMENTAS

LIETUVOS MASINIO FUTBOLO 
ASOCIACIJA

FUTBOLO TRENERIŲ 
RENGIMO ASOCIACIJA

LIETUVOS SALĖS IR PAPLŪDIMIO 
FUTBOLO ASOCIACIJA

ASOCIACIJA LIETUVOS FUTBOLO 
KLUBŲ SĄJUNGA

LIETUVOS FUTBOLO ŽAIDĖJŲ 
SĄJUNGA

FINANSINĖS BŪKLĖS IR VEIKLOS 
REZULTATŲ ATASKAITOS

LFF GENERALINĖS 
SEKRETORĖS KALBA

FUTBOLO VYSTYMO 
DEPARTAMENTAS

FINANSŲ
DEPARTAMENTAS

LIETUVOS MOTERŲ 
FUTBOLO ASOCIACIJA

LIETUVOS VAIKŲ IR JAUNIŲ 
UGDYMO FUTBOLO 
ASOCIACIJA

LIETUVOS FUTBOLO KLUBŲ 
ASOCIACIJA „A LYGA“

LIETUVOS STUDENTŲ 
FUTBOLO LYGA

LIETUVOS FUTBOLO 
TEISĖJŲ ASOCIACIJA

4 psl.

6 psl.

18 psl.

22 psl.

30 psl.

36 psl.

42 psl.

48 psl.

52 psl.

5 psl.

10 psl.

20 psl.

28 psl.

32 psl.

40 psl.

44 psl.

50 psl.

LIETUVOS FUTBOLO 
FEDERACIJA



4 5

Neseniai suėjo vieneri metai nuo tos dienos, 
kai futbolo bendruomenė išreiškė pasitikėjimą 
manimi ir išrinko mane LFF prezidentu. Noriu dar 
kartą padėkoti už tada išreikštą pasitikėjimą ir 
trumpai prisiminti, kokie mums buvo 2023-ieji.
Metus pasitikome su nemažai permainų, tarsi 
versdami naują baltą lapą. Tapęs prezidentu 
išsikėliau kelis konkrečius tikslus. Tarp 
tokių – noras dar labiau klausytis į futbolo 
bendruomenės viziją ir norus, gerinti santykį su 
savivalda bei gerinti futbolo ir futbolo federacijos 
bendrą įvaizdį visuomenėje.

Iš tiesų manau, kad kartu su federacijos 
komanda tikrai pavyko pasiekti ne vieną tikslą ir 
žengti svarbius žingsnius pirmyn.

Turėjau galimybę aplankyti ne vieną ir ne dvi 
savivaldybes, kur su merais pasidalinome 
mintimis apie futbolo plėtrą regionų ir valstybės 
lygmenyje, džiugu, kad visur buvome priimti 
pozityviai ir atradome galimų bendradarbiavimo 
taškų.

Svarbu buvo ir tai, kad per 2023-uosius pavyko 

Per 2023 metus patyrėme puikių laimėjimų 
ir susidūrėme su neišvengiamais iššūkiais, 
kuriuos įveikėme kaip komanda ir tai mus 
tik dar labiau kaip organizaciją sustiprino. 
Betarpiškas ir sklandus bendradarbiavimas su 
tarptautinėmis futbolo organizacijomis UEFA 
ir FIFA prisidėjo prie pozityvaus organizacijos 
postūmio. 

Atmetėme visus skirtumus ar kliūtis, kurios 
galėjo mus suskaldyti, ir sutelkėme dėmesį į tai, 
kas mus vienija: mūsų meilę gražiam žaidimui. 
Būtent ši bendra aistra mus sieja ir skatina 
tobulėti. Mūsų atsidavimas futbolo plėtrai 
visais lygiais buvo nepajudinamas, ir aš giriu 
kiekvieną iš mūsų už indėlį į šį sportą. 

Žvelgdama į praėjusius metus tik dar kartą 
patvirtinu, mūsų įsipareigojimą siekti 
tobulumo, finansinio stabilumo, sąžiningumo ir 
visiško atsidavimo visose mūsų veiklos srityse. 
Ugdome jaunuosius talentus, stipriname savo 
vietines lygas, skiriame daug dėmesio jaunimo 
akademijos ir jų programoms, stengiamės 
prisidėti prie futbolo infrastruktūros 
atnaujinimo, propaguojame sąžiningo žaidimo 
bei sportiškumo vertybes. 

Praėję metai, tiek A lygos, tiek I lygos sezone 
neleido atsipalaiduoti iki pat paskutinės 
minutės, kur virė aršios kovos dėl vietų 
turnyrinėje lentelėje. Kartu su federacijos 
komanda surengėme ne vieną įsimitiną futbolo 
renginį mūsų bendruomenei, tačiau futbolo 
savaitgalis Kaune kartu su FIFA ir Lietuvos 
futbolo legendomis vienareikšmiškai vainikavo 
mūsų kolektyvo dar vienus darbo metus. 

Šiemet darbai nesustoja – jau po keleto 
mėnesių mūsų šalyje startuos Europos 

susitikti ir pabendrauti su dviejų didžiausių 
pasaulio futbolo organizacijų – UEFA ir FIFA 
vadovais – su Aleksandru Čeferinu bendravome 
Čempionų lygos finalo metu Stambule, o FIFA 
vadovas Gianni Infantino lankėsi Lietuvoje per 
šventinį futbolo savaitgalį rugsėjo mėnesį.

Beje, šis futbolo savaitgalis – bene smagiausias 
visų metų renginys, dėl kurio daug ir sunkiai dirbo 
visa federacijos komanda. Esame įsitikinę, kad 
sirgaliams pavyko padaryti didelę šventę, kurią 
vainikavo ir puikus LFF taurės finalo susitikimas 
tarp „Šiaulių“ ir „TransINVEST“ komandų.

Taip pat galima pasidžiaugti ir dėl intriguojančių 
A lygos, Pirmos lygos ir moterų A lygos sezonų, 
kur komandos dėl apdovanojimų kovojo iki pat 
paskutinio turo.

Daug pozityvo suteikė ir rinktinė – su sugrįžusiu 
vyriausiuoju treneriu Edgaru Jankausku rinktinė 
renovuotame Dariaus ir Girėno stadione ne sykį 
vertė sirgalius pakilti iš savo vietų ir taip sukūrė 
puikų emocijų užtaisą. Daug ką sako ir tas faktas, 
kad kone iki pat atrankos kampanijos finišo 
mūsų rinktinė vis išlaikė galimybes pakovoti dėl 
patekimo į Europos čempionato finalinį etapą.

Reziumuojant – galima drąsiai sakyti, jog 2023-
ieji mums tapo pozityviais metais. Pavyko 
įgyvendinti ne vieną puikią iniciatyvą, suburti 
žmones stadione bei skatinti domėtis lietuvišku 
futbolu.

Sustoti neketiname – šiems metams taip pat 
turime ne vieną puikią idėją, kurią sieksime 
įgyvendinti, kad lietuviškas futbolas būtų 
žinomas dar plačiau. 

merginų U19 čempionatas, kuris taps dar viena 
galimybe Lietuvą ir Lietuvos futbolo federaciją 
pristatyti kaip puikius tokių tarptautinių 
turnyrų organizatorius, o taip pat itin stipriai 
palaikysime ir mūsų įvairaus amžiaus rinktines, 
kur patirtis varžantis su stipriausiomis 
bendraamžių komandomis taps puikiu 
tramplinu jų karjeroms.

Tikiu, kad ir toliau kartu mes galime 2024 metais 
formuoti futbolo ateitį būdais, kurie pranoksta 
individualias pastangas. Bendradarbiavimas 
yra kertinis progreso akmuo, leidžiantis sujungti 
savo jėgas, patirtį ir padaryti magiją futbolo 
aikštėje ir už jos ribų šiais metais.

Rita Bagdonienė, 
LFF generalinė sekretorė

Edgaras Stankevičius, 
LFF prezidentas

LFF PREZIDENTO KALBA LFF GENERALINĖS SEKRETORĖS KALBA



6 7

2023-ieji mūsų departamento komandai buvo dar vieni metai, suteikę daug puikios patirties ir 
pamokų, mat vėl pavyko prisidėti prie daugelio mūsų organizacijos renginių.

Kaip įprastai, metai mums prasidėjo dar paskutinį kartą atsisukant į 2022-uosius ir įvertinant Lietuvos 
futbolo apdovanojimų laureatus. Kauno sporto halėje susibūrusi futbolo bendruomenė galėjo dar 
kartą įvertinti geriausius Lietuvos futbolininkus, trenerius ir kitų sričių atstovus.

Po kelių savaičių dar pristatėme ir 
dokumentinį filmą „Lietuvos futbolo 
šimtmetis“, kuriame savo mintimis 
apie Lietuvos futbolo raidą dalinosi 
istorinės mūsų šalies futbolo 
asmenybės.

Tuomet sekė rungtynės dėl LFF 
supertaurės, kuriose Vilniaus „Žalgiris“ 
po baudinių serijos nugalėjo „Kauno 
Žalgirį“ ir iškovojo pirmą sezono 
trofėjų. Šias rungtynes reklaminėje 
kampanijoje pavadinome „Žalgirių 
mūšiu“ ir dvikova visiškai pateisino 
tokį jai suteiktą epitetą.giau nei 
14 tūkstančių sirgalių, kas yra 
antras didžiausias žiūrovų skaičius 
nepriklausomos Lietuvos istorijoje. 

Netrukus startavo naujasis A lygos sezonas, 
įvyko LFF futsal taurės finalo renginys, o tada 
sulaukėme dar vienos svarbios progos – 
pirmųjų oficialių vyrų rinktinės rungtynių 
atnaujintame Dariaus ir Girėno stadione. 
Birželio mėnesį lietuviai Kaune susitiko su 
bulgarais, o mūsų komanda dėjo visas 

RINKODAROS IR 
KOMUNIKACIJOS 
DEPARTAMENTAS



8 9

Renginį sudarė dvi dalys – pirmoji jų 
buvo FIFA legendų ir Lietuvos legendų 
rungtynės, kuriame vyresnio amžiaus 
sirgaliai galėjo nostalgiškai nusikelti 
keliolika metų į praeitį ir vienoje 
vietoje išvysti buvusias ryškiausias 
Lietuvos ir pasaulio futbolo žvaigždes.

Lietuvos rinktinei atstovavo 
legendiniai futbolininkai Arminas 
Narbekovas, Valdas Ivanauskas bei 
Edgaras Jankauskas su daugybe 
kitų mūsų legendų, o kitoje barikadų 
pusėje buvo pasaulio legendų 
komanda, kurioje figūravo tokie 
veidai, kaip Carlesas Puyolis ar Fabio 
Cannavaro bei aikštėje pasirodęs 
pats FIFA prezidentas Gianni Infantino.

Rungtynėse buvo daug intrigos, net 
ir šventiniame mače abi komandos 
norėjo įrodyti savo persvarą, tačiau 
draugiškas susitikimas baigėsi 
lygiosiomis 2:2.

pastangas, kad stadionas būtų pilnutėlis. 
Galima teigti, kad tikslą įgyvendinti pavyko 
– geras oras, tinkamas laikas ir pozityvus 
mūsų rinktinės žaidimas prisidėjo prie to, kad 
stadione tą šeštadienį būtų daugiau nei 14 
tūkstančių sirgalių, kas yra antras didžiausias 
žiūrovų skaičius nepriklausomos Lietuvos 
istorijoje. 

Darbas šiame moderniame stadione leido ir 
pačiai mūsų komandai šiek tiek persidėlioti 
procesus, pamatėme, ką reikia keisti ir ką 
galima daryti geriau bei kur galime augti.

Rinktinė Kaune iš viso sužaidė ketverias 
rungtynes, kurias stadione vidutiniškai stebėjo 
po 10 tūkstančių žiūrovų, tad galima drąsiai 
teigti, kad mūsų futbolo bendruomenė ir 
sirgaliai yra pasiilgę gero futbolo moderniame 
stadione Lietuvoje.

Visgi neabejotinai didžiausias metų renginys 
mūsų futbole (o galbūt – ir visame sporte 
apskritai) buvo šventinis Lietuvos futbolo 
savaitgalis paskutinį rugsėjo mėnesio 
savaitgalį tame pačiame Dariaus ir Girėno 
stadione.

Kita šventinio renginio dalis – LFF taurės finalas tarp FA „Šiauliai“ ir Vilniaus rajono „TransINVEST“ komandų. 
Pastaroji, beje, tuo metu dar žaidė antrame Lietuvos futbolo divizione.

Šiauliečiai finale pasižymėjo pirmieji, tačiau Vilniaus rajono klubas rankų nenuleido ir antrame kėlinyje 
pelnė du įvarčius, iškovojo sensacingą pergalę ir tapo pirmąja antro diviziono komanda, iškovojusia šį 
trofėjų.

Manome, kad 2023-ieji mūsų departamento komandai buvo atnešę dar daugiau naujos patirties, tad į 
2024-uosius žengėme su dar daugiau pasitikėjimo, minčių ir idėjų ateičiai.



10 11

FUTBOLO VYSTYMO 
DEPARTAMENTAS

LFF futbolo vystymo departamentas praėjusiais metais tradiciškai užsiėmė vietinių ir tarptautinių futbolo 
renginių organizavimu. Prisidėta tiek prie rinktinių varžybų, tiek prie klubų pasirodymų tarptautinėje areno-
je organizavimo. Žemiau – renginiai, prie kurių organizavimo prisidėjo futbolo vystymo departamentas.

LFF supertaurė 2023 - FK „Žalgiris“ - FK 
„Kauno Žalgiris“

Europos čempionato atrankos rungtynių 
Lietuva – Bulgarija organizavimas

Europos čempionato atrankos rungtynių 
Lietuva – Juodkalnija organizavimas

Europos čempionato atrankos rungtynių 
Lietuva – Serbija organizavimas

Europos čempionato atrankos rungtynių 
Lietuva – Vengrija organizavimas

U21 Europos čempionato atrankos 
rungtynių Lietuva – Danija organizavimas

U21 Europos čempionato atrankos 
rungtynių Lietuva – Velsas organizavimas

U21 Europos čempionato atrankos 
rungtynių Lietuva – Islandija 
organizavimas

Moterų tautų lygos rungtynių Lietuva – 
Liuksemburgas organizavimas

Moterų tautų lygos rungtynių Lietuva – 
Sakartvelas organizavimas

Moterų tautų lygos rungtynių Lietuva – 
Turkija organizavimas

Pasaulio futsal čempionato atrankos 
rungtynių Lietuva – Čekija organizavimas

Prisidėjimas prie Futsal čempionų lygos 
pagrindinio etapo organizavimo, kuriame 
dalyvavo šios komandos: „Kampuksen 
Dynamo“, „Prishtina 01“, „AEL Limassol“ ir 
„Kauno Žalgiris“

Prisidėjimas prie moterų Čempionų 
lygos turnyro organizavimo, kuriame 
rungtyniavo šios komandos: „Cardiff City“, 
„Glasgow City“, „Shelbourne Ladies“, ir 
„Gintra“

Merginų U17 Europos čempionato atrankos 
turnyro organizavimas, kuriame dalyvavo 
šios nacionalinės rinktinės: Slovakija, 
Juodkalnija, Lietuva

Merginų U15 Baltijos taurės turnyro 
organizavimas

Merginų U16 UEFA Development turnyro 
organizavimas

Vaikinų U17 Baltijos taurės turnyro 
organizavimas

Merginų U15 UEFA Development turnyro 
organizavimas

Prisidėjimas prie UEFA Europos Konferencijų 
lygos atrankos rungtynių organizavimo FK 
„Kauno Žalgiris“ – KKS „Lech Poznan“

Prisidėjimas prie UEFA Europos Konferencijų 
lygos atrankos rungtynių FK „Panevėžys“ - 
FC „Milsami Orhei“ organizavimo

Prisidėjimas prie UEFA Europos Konferencijų 
lygos atrankos rungtynių FK „Panevėžys –
„Hapoel Beer-Sheva“ FC organizavimo

Prisidėjimas prie UEFA Europos Konferencijų 
lygos atrankos rungtynių FC „Hegelmann“ 
– „FC Shkupi 1927“ organizavimo

Prisidėjimas prie UEFA Europos Konferencijų 
lygos atrankos rungtynių FK „Žalgiris“ – 
„Ferencvárosi“ TC organizavimo

Prisidėjimas prie UEFA Čempionų lygos 
atrankos rungtynių FK „Žalgiris“ - FC 
„Struga“ organizavimo

Prisidėjimas prie UEFA Čempionų lygos 
atrankos rungtynių FK „Žalgiris“ – 
„Galatasaray“ AŞ organizavimo‘
FIFA Legendos – Lietuvos legendos 
rungtynių organizavimas

LFF Taurės finalo rungtynių organizavimas



12 13

Taip pat tradiciškai rungtyniavo ir Lietuvos rinktinės:

UEFA Europos vyrų futbolo čempionato 
atrankos 

G grupė 2024 – užimta 4 vieta

2023 03 27 
Graikija 0:0 Lietuva

2023 03 24 
Serbija 2:0 Lietuva

2023 06 17
Lietuva 1:1 Bulgarija

2023 06 20
Vengrija 2:0 Lietuva

2023 09 07
           Lietuva 2:2 Juodkalnija

2023 09 10
Lietuva 1:3 Serbija

2023 10 14
Bulgarija 0:2 Lietuva

2023 10 17
Lietuva 2:2 Vengrija

2023 11 16
Juodkalnija 2:0 Lietuva

2023 03 27 
Kipras  1:0 Lietuva

2023 02 17 
Armėnija 1:3 Lietuva

2023 02 20
Armėnija 0:1 Lietuva

2023 03 24 
Lietuva 1:2 Farerų salos

2023 03 27 
Graikija 5:0 Lietuva

2023 03 30 
Moldova 0:5 Lietuva

2023 06 30 
Lietuva 2:3 Estija

2023 07 02 
Latvija 1:1 Lietuva

2023 05 02 
Lietuva 1:5 Bosnija ir Hercegovina

2023 05 04 
Lietuva 2:1 Sakartvelas

2023 05 07
Estija 0:3 Lietuva

2023 04 01 
Lietuva 2:2 Moldova

2023 04 04 
Turkija 1:0 Lietuva

2023 04 07 
Andora 1:6 Lietuva

2023 06 30 
Lietuva 0:1 Estija

2023 07 02 
Latvija 2:1 Lietuva

2023 10 25 
Lietuva 1:2 Albanija

2023 10 28 
Šveicarija 17:0 Lietuva 

2023 10 31 
Kipras 3:2 Lietuva

2023 06 06 
Lietuva 1:4 Liuksemburgas

2023 06 08 
Lietuva 0:1 Liuksemburgas

2023 05 10 
Lietuva 0:0 Malta

2023 05 12 
Lietuva 6:1 Malta

2023 08 09 
Lietuva 0:1 FK „Tauras“ U18

2023 02 12 
Malta 1:0 Lietuva

2023 02 14 
Malta 0:1 Lietuva

2023 08 22 
Slovakija 2:1 Lietuva

2023 08 24 
Slovakija 4:0 Lietuva

2023 09 14 
Armėnija 1:1 Lietuva

2023 09 16 
Armėnija 0:1 Lietuva

2023 03 21 
Lietuva 4:0 Lichteinšteinas

2023 03 23 
Lietuva 3:1 Andora

2023 03 26 
Bosnija ir Hercegovina 0:2 Lietuva  

2023 09 14 
Gibraltaras 0:7 Lietuva

2023 09 16
Malta 1:2 Lietuva

2023 09 18 
Andora 0:4 Lietuva

U19 UEFA Europos čempionato atranka

U19 Baltijos taurė

U15 Kontrolinės rungtynės

U16 Kontrolinės rungtynės

U17 Kontrolinės rungtynės

U17 UEFA Development turnyras
užimta 1 vieta

U15 UEFA Development turnyras
užimta 1 vieta

U19 UEFA Europos čempionato atranka 

2023 09 22 
Lietuva 0:2 Liuksemburgas

2023 09 26 
Turkija 2:0 Lietuva

2023 10 27 
Lietuva 0:0 Sakartvelas

2023 10 31 
Sakartvelas 0:3 Lietuva

2023 12 01 
Lietuva 0:4 Turkija

2023 12 05 
Liuksemburgas 1:1 Lietuva

2023 08.23 
Lietuva 3:3 Farerų salos

2023 08.25 
Latvija 1:1 Lietuva

2023 08.27 
Lietuva 3:1 Estija

2023 10 02 
Lietuva 3:0 Moldova

2023 10 04 
Lietuva 1:3 Lenkija

2023 10 07 
Šiaurės Airija 4:2 Lietuva

2023 04 06 
Lietuva 0:3 Bulgarija

2023 04 10
Lietuva 2:1 Latvija

C divizionas, užimta 2 vieta

2023 03 25
         Lietuva 1:1 FC „Hegelmann“ 

2023 03 28
 FK „Panevėžys“ 2:1 Lietuva  

2023 09 09
FK „Dainava“ 3:0 Lietuva

2023 11 19
Malta 1:2 Lietuva 

UEFA Europos U-21 futbolo čempionato 
atrankos 

G grupė 2025

2023 06 16 
Lietuva 1:2 Danija

2023 09 12 
Lietuva 2:3 Velsas

2023 10 17 
Lietuva 0:1 Islandija

NACIONALINĖ VYRŲ RINKTINĖ MOTERŲ NACIONALINĖ RINKTINĖ

MERGINŲ JAUNIMO RINKTINĖS

VAIKINŲ JAUNIMO RINKTINĖS

U21 RINKTINĖ

Kontrolinės rungtynės Draugiškos rungtynės Armėnijoje U17 UEFA Europos čempionato atranka

U17 Baltijos taurė

U16 Development turnyras

U19 merginų rinktinė

U15 rinktinė

U17 merginų  rinktinė
U15 rinktinė

U16 rinktinė

U17 rinktinė

U15 Development turnyras (Lietuvoje)

Baltijos taurė (Lietuvoje)

Draugiškos turnyras Bulgarijoje

UEFA Moterų Tautų lyga 

Draugiškos rungtynės



14 15

2023 04 05
Malta 0:0 Lietuva

2023 04 07
Malta 1:1 Lietuva

2023 09 08 
Sakartvelas 1:0 Lietuva

2023 09 10 
Sakartvelas 1:1 Lietuva

2023 10 15 
Lietuva 2:0 Armėnija

2023 10 17 
Lietuva 1:1 Armėnija

2023 06 14 
Latvija 3:0 Lietuva

2023 06 16 
Suomija 3:2 Lietuva

2023 06 18 
Lietuva 2:1 Estija

2023 11 15 
Turkija 3:1 Lietuva

2023 11 18
Graikija 2:1 Lietuva

2023 11 21 
Lietuva 2:0 Baltarusija

užimta 3 vieta

užimta 3 vieta

užimta 2 vieta ir patekta į elitinį atrankos 
turnyrą

U19 Kontrolinės rungtynės

U19 Baltijos taurės turnyras

U19 UEFA Europos čempionato atrankos 
turnyras

U19 rinktinė Federacija taip pat vykdė ir projektinę veiklą, su 
kuria susipažinti galima žemiau.

2023 m. rugpjūčio 14 d. prasidėjo VAR teisėjų 
rengimo programa. Šiai dienai VAR sistema 
jau yra naudojama Lietuvoje rungtynių metu.

2023 m. Hattrick projekto lėšomis yra 
atnaujinamos Kauno rinktinių rengimo centro 
patalpos.

Per 2023 m. projekto lėšomis paklotos 3 
dirbtinės futbolo dangos: Gargždų stadione, 
Vilniaus Fanų stadione ir LFF stadione Vilniuje.

Atitinkant UEFA gero valdymo principus, buvo 
atitinkamai skirtos lėšos jiems užtikrinti.

Projektas skirtas jaunuoliams (U8, U9, U10, 
U11) užsiimti treniruotėmis bei dalyvauti 
futbolo turnyruose, bei jaunimui (U14/U15), 
kurie neturi komandų treniruotis bei dalyvauti 
futbolo turnyruose.

Vykdomi skubios medicininės pagalbos 
kursai futbolo klubuose dirbantiems 
gydytojams ir/ar kineziterapeutams. Yra 
matomi pokyčiai medicinos srityje futbole, 
kaip pastarieji vertina skubios medicininės 
pagalbos atvejus.  Projekto ilgalaikis tikslas - 
kad kiekvienoje futbolo komandoje būtų bent 
po vieną šį kursą baigusį specialistą. Mums 
pavyko gauti šio kurso sertifikatą ir Lietuvos 
sveikatos apsaugos ministerijos patvirtinimą.

Projektu užtikrinamas sąžiningumo 
pareigūnas Lietuvos futbolo federacijoje.

„Integrity“ kursų diegimas ir naudojimas.

Užtikrintas naudojimasis futbolo aikšte karo 
pabėgėliams;

Padengta 140 valandų stadiono išlaidų;

Paremta 100 vaikų (ukrainiečių pabėgėlių) 
įvairiu inventoriumi;

2023 m. skirtas finansavimas padengti 
teisėjavimo išlaidas nuo aukščiausios lygos 
iki Elitinės jaunių lygos.

Projektas skirtas populiarinti teisėjavimą, 
gerinti teisėjų, teisėjų instruktorių, mentorių, 
stebėtojų darbo kokybę, didinti aktyvių teisėjų 
skaičių, užtikrinti teisėjų departamento 
(teisėjų, teisėjų asistentų, futsalo teisėjų, 
instruktorių, stebėtojų) plėtrą.

Nacionalinėms jaunimo komandoms (U21, U19, 
U17, WU19, WU17, futsal U19) skirta mokomoji 
medžiaga ir vedami seminarai antidopingo 
tema.  Kuriama internetinė informacinė 
platformą visiems Lietuvos futbolininkams 
apie kovą su dopingu.

Ugdyti ir tobulinti futbolo ir futsalo trenerių 
įgūdžius bei gerinti jų darbo kokybę.
Ugdyti ir tobulinti futbolo ir futsalo fizinio 
rengimo trenerių treniravimo įgūdžius ir 
kokybę.

Ugdyti ir tobulinti trenerių įgūdžius ir gerinti 
trenerių pedagogų kokybę.

Nacionalinėse varžybose (A lyga, I lyga, 
II lyga) dalyvaujantys klubai suteikia 
jauniems žaidėjams pagrindinį žaidimo 
laiką.  LFF finansinio fondo lėšos buvo skirtos 5 
geriausiems kiekvienos lygos klubams, kurių 
jaunieji žaidėjai surinko daugiausiai taškų.

Akademijos, priklausomai nuo jų investicijų, 
sertifikavimo metu gavo 1, 2, 3 arba 4 
žvaigždutes.  

2023 m. sertifuotos buvo 30 akademijų.

A lygoje jaunuoliai viso sužaidė 28364 
minutes, į aikštę žengė 599 kartus, visą 
pagrindinį rungtynių laiką sužaidė 131 kartą.

I lygoje jaunuoliai viso sužaidė 243789 
minutes, į aikštę žengė 3761 kartus, visą 
pagrindinį rungtynių laiką sužaidė 1802 kartą.

II lygoje jaunuoliai viso sužaidė 267347 
minutes, į aikštę žengė 4123 kartus, visą 
pagrindinį rungtynių laiką sužaidė 1930 kartą.

VAR

„Kauno rinktinių rengimo centro 
infrastruktūros gerinimo projektas“

„10 dirbtinių futbolo dangų montavimo 
Lietuvoje” projektas“

„Gero valdymo principai 2023–2024 m.“

„Jaunimo talentų regionuose vystymo 
programa“

„Skubūs medicininiai atvejai futbole“

„Kovos su rungtynių manipuliavimu 
ir sąžiningumo veikla Lietuvos futbolo 
federacijoje“

„Pabėgėlių programa“

„Parama klubams, siekiant sušvelninti 
COVID-19 pandemijos padarinius - 
Papildomas finansavimas“

„Teisėjų konvencija“

„Švietimas apie antidopingą Lietuvos 
futbole“

„Trenerių konvencija“

„Lietuvos jaunimo integracija į   
profesionalų vyrų futbolą“

UEFA HATTRICK PROJEKTAI



16 17

Paremtos 2 mokyklos suteikiant futbolo 
įrangą;

70 vaikų jau dalyvavo futbolo renginiuose 
(integruoti į pradinių mokyklų projektus ir kt.);

Futbolo renginiuose dalyvavo apie 100 vaikų;
 
Apie 100 vaikų dalyvavo futbolo festivalyje;

Pradėtas bendradarbiavimas su 3 pabėgėlių 
mokyklomis.

2023 m. Išleista pirmoji LFF tvarumo strategija

Talentų, papildysiančių jaunimo nacionalines 
rinktines paieška rengiant regionines dienos 
stovyklas visoje Lietuvoje. Projektas apima 
13–14 metų amžiaus grupę ir jo rezultatas – 
iš geriausių šios grupės žaidėjų, kurie buvo 
atrinkti trenerių specialistų yra suformuojama 
nacionalinė jaunimo U15 rinktinė.

Atvirosiose atrankose dalyvavo daugiau nei 
800 berniukų ir 150 mergaičių.
 
Projektui atrinkti 150 berniukų ir 72 mergaitės, 
o „Top“ kategorijos talentų atrinkta 47 
berniukai.

Regioninių talentų projekto metu surengta 
250 futbolo užsiėmimų berniukams ir 110 
futbolo užsiėmimų mergaitėms

LFF prisijungė prie ERASMUS+ projekto „Sports 
against match fixing“, kuris tęsiasi 2023–2024 
metais. 

Šio projekto metu buvo sukurta „SAMF“ 
internetinė platforma, vizualinė ir edukacinė 
medžiaga prieš manipuliavimą rungtynėmis.

Projekto metu LFF taip pat vykdė švietėjišką 
veiklą futbolo akademijose bei klubuose, 
kurios metu mergaitės ir berniukai buvo 
supažindinti su tuo, kas yra manipuliavimas 
rungtynėmis, kodėl ši tema yra aktuali ir ką 
daryti su tuo susidūrus.

Šis projektas skirtas rengti futbolo renginius, 
susitikimus, edukacinius mokymus ir įvairius 
seminarus, skirtus kurti naujus ir palaikyti 
jau esamus ryšius su bendruomene, futbolo 
klubais, futbolo akademijomis, valdžios 
organais, miestų merais.

Projektas sirtas padėti užtikrinti, kad įvairūs 
veiklos dokumentai, įstatai, kodeksai, 
nuostatai ir kt., būtų nuolat naujinami.

Šio projekto dėka turime galimybę filmuoti 
futbolo rungtynes siekiant analizuoti kritines 
situacijas įvykusias rungtynių metu.

Nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2024 m. vasario 29 
d. WU15, WU17, WU19, U14, U15, U16, U17, U19, 
U21 rinktinės sužaidė 33 oficialias rungtynes, 
dalyvavo 38 treniruočių stovyklose.

„Parengti futbolo tvarumo strategiją“

„Talentų vystymo programa 2023–
2026 m.“

„Suinteresuotųjų šalių įtraukimas 
Lietuvoje“

„Atitikties projektas“

„Lietuvos jaunimo rinktinių 
pasiruošimas  2023–2024 m.“

FIFA FORWARD

ERASMUS +

Taip pat praėjusiais metais startavo 
dar intensyvesni pasirengimo darbai 
šią vasarą Lietuvoje vyksiančiam 
Europos merginų U19 čempionatui, 
kuriame žais ir Lietuvos rinktinė.

Buvo patvirtinti čempionato miestai 
(Kaunas, Marijampolė ir Jonava), taip 
pat Lietuvoje jau kelis kartus lankėsi 
UEFA specialistai, su kuriais nuolat 
aptariamas turnyro įgyvendinimas – 
tiek rungtynių dalis, tiek ir marketingo 
ar komunikacijos sritys.

Taip pat Lietuvoje pernai baigėsi ir UEFA 
CFM kursai futbolo vadybos specialistams iš 
Lietuvos ir kitų šalių.

Kursus sudarė dešimt modulių ir trys gyvi bei 
nuotoliniai seminarai. Kiekvienas seminaras 
buvo skirtas specifinei futbolo vadybos 
sričiai, kurios yra svarbios futbolo industrijoje 
dirbantiems asmenims.



18 19

TECHNINIS 
DEPARTAMENTAS

Ši programa siekia sukurti tvarų kelią ilgalaikiam 
talentų tobulėjimui, maksimaliai padidindama 
kiekvieno dalyvaujančio galimybes kiekvieną dieną 
būti vis geresniu. Nustačius kiekvieną talentą visuose 
regioniniuose centruose, kiekvienam dalyviui bus 
suteiktas šansas išnaudoti visą savo potencialą.

Pats regioninių talentų centrų veikimo principas – 
dedamas akcentas ne į masiškumą, o į didžiausių 
ir perspektyviausių talentų atpažinimą ir nuoseklų 
darbą su mažesne, bet kokybiškesne jaunų 
futbolininkų grupe.

Iš viso buvo įkurti aštuoni regioniniai 
centrai (du Vilniuje, o taip pat – Kaune, 
Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, 
Telšiuose ir Marijampolėje). Atvirų 
treniruočių metu šiuose regionuose 
buvo atrenkami didžiausi talentai 
(po 12 jų) ir su jais buvo vykdomos 
nuoseklios ir akcentuotos treniruotės 
su atitinkamuose regionuose 
dirbsiančiais treneriais. Tikslinės 
grupės bus U10-U11 ir U12-U13 amžiaus 
vaikai, jos treniruosis po du kartus per 
savaitę.

Taip pat svarbus akcentas – 
ir regioninių centrų trenerių 
integravimas į nacionalinių jaunimo 
rinktinių stovyklas bei galimybė 
pamatyti rinktinių darbą iš arti.

Treneriai šiame projekte visą 
metodinę medžiagą gaus iš 
organizatorių ir turės kiekvienos 
treniruotės planą, kuriame bus 
numatyti svarbiausi akcentai tai 
treniruotei. Ar tai būtų tam tikras 
žaidimo modelis, ar kažkokios atskiros 
žaidybinės situacijos. Tad visuose 
regionuose treneriais dirbs pagal 
vieningą sistemą.

Projekto pirmasis etapas įtraukė 
daugiau kaip 800 berniukų ir 164 
mergaitės į atvirąsias atrankas. Po 
techninio departamento atliktos 
talentų atrankos, žaidėjų skaičius 
bendrai buvo sumažintas iki 180 
talentingiausių berniukų ir 85 
mergaičių. 

Per pirmąjį projekto pusmetį buvo 
atlikta daugiau nei 250 papildomų 
treniruočių visuose regioniniuose 
centruose. 

Tuo tarpu sertifikuotų akademijų 
techniniams direktoriams ir treneriams 
buvo surengtas ne vienas seminaras, kur 
buvo galima gilinti savo žinias įvairiose 
skirtingose srityse. 

Surengti treji vartininkų trenerių 
mokymai

Surengti ketveri atletinio rengimo 
trenerių mokymai

Surengti dveji techninių direktorių 
mokymai

Surengti 5×5, 8×8 žaidimo modelių 
mokymai

Surengti virtualūs „ProSoccerData“ 
programos mokymai

Vyko nuolatinis sertifikuotų 
organizacijų lankymas, virtualūs 
pokalbiai

Vyko „ProSoccerData“ virtualūs 
mokymai organizacijų personalui

Vyko dar vieni techninių 
direktorių mokymai (iki naujų 
metų suplanuoti dar ketveri tokio 
pobūdžio mokymai)



20 21

FINANSŲ
DEPARTAMENTAS

Lietuvos futbolo federacijai 2023-ieji finansiniai metai nebuvo labai išskirtiniai nuo kitų prieš tai buvusių. 
Kasdienė LFF veikla bei besitęsiantys ir nauji projektai šiais metais sugeneravo nuostolį - grynasis veiklos 
rezultatas metų pabaigoje buvo 774 958 Eur. 

Trumpai aptariant rezultatus svarbu paminėti, kad 2023 metais diegiant VAR futbolo teisėjavimo sistemą  
įsigijome ilgalaikio nematerialaus turto (programines įrangas, licenciją)  už 29 tūkst. Eur ir 28 tūkst. ilgalai-
kio materialaus turto (kompiuteriai, racijos, stalas, audio sistema). 

2023  metais už 830 tūkst. Eur. įsigytos 
5 futbolo aikštės dangos, 4 dangos 
perduotos naudoti:

Viena futbolo aikštės danga yra 
naudojama organizacijos veikloje, Kauno 
treniruočių rengimo centre.

Finansinis turtas, t. y. investicijos į 
dukterines įmones išlieka nepakitusios ir 
siekia 3,5 mln. Eur.

LFF dalyvauja dar penkių įmonių veiklose 
iš kurių 3-jose turi 100% dalių, 1-oje – 50% 
ir 1-oje – 30%.

Trumpalaikis turtas 2023 metus lyginant 
su 2022 m. sumažėjo. Sumažėjimą lėmė 
gautinų sumų sumažėjimas 65 tūkst. Eur 
– įmonių, įstaigų ir organizacijų, kurios 
pagal teismo nutartį yra pripažintos 
bankrutavusiomis ir/arba Registrų 
centro duomenimis yra likviduotos, skolų 
nurašymas, taip pat piniginių lėšų likutis 
LFF banko sąskaitose 2023 metų pabaigai 
yra mažesnis.

VŠĮ „Gargždų futbolas“

VŠĮ „FK TransInvest“

VŠĮ „Fanų sporto projektai“

UAB „Futbolo stadionas“

Gautinos sumos 2023 m. pabaigai yra 
0,792 mln. Eur.

Finansavimas – gautas, bet dar 
nepanaudotas. Finansavimo balansinė 
vertė sumažėjo 18 tūkst. Eur ir 2023 metų 
pabaigai buvo 6,1 mln.

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai bendrai 
sumažėjo – 205 tūkst. Eur.

UEFA paskolos likutis - 500 tūkst. Eur 
perkeltas į trumpalaikius įsipareigojimus, 
nes bus grąžintas 2024-aisiais metais. 
Ilgalaikių įsipareigojimų 2023 metų 
pabaigai LFF jau neturi. Taip pat 306 tūkst. 
Eur išaugusios skolos tiekėjams lėmė tokį 
rezultatą.

Veiklos rezultatų ataskaitoje atspindėtos 
pajamos 2023 m. yra 1,1 mln. 
didesnės nei 2022 m. Tokį pajamų 
skirtumą įtakojo bilietų pardavimas į LFF 
organizuotus renginius, pajamos iš  futbolo 
aikštės nuomos.  Pajamų padidėjimui 
įtakos turėjo ir atributikos pardavimai e. 
prekyboje, pajamos už TV transliacijas.

Sąnaudų padidėjimą 1,8 mln. lyginant 
su 2022 metais sąlygojo FIFA futbolo 
legendų projektas, išaugo sąnaudos 
skirtos jaunimo rinktinės stovykloms, 
moterų, salės ir paplūdimio futbolui.

Vis dėlto pajamos 2023 metais  padidėjo 
mažiau nei padidėjo sąnaudos, todėl, 
kaip jau ir minėta, veiklos rezultatas yra 
neigiamas.

3x

100%
dalių

50%
dalių

30%
dalių

1x 1x



22 23

2023 metai Lietuvos masinio futbolo asociacijai buvo labai sėkmingi dėl toliau vykdomų veiklų, 
atnaujintų projektų dėl COVID-19 pandemijos bei naujų projektų vystymo ir įgyvendinimo. 
Šiais metais Asociacijoje keitėsi ir prezidentas, iš pareigų pasitraukė Sergejus Slyva, naujuoju 
prezidentu išrinktas, prieš tai direktoriaus pareigas ėjęs, Ignas Marcinkevičius. 

LIETUVOS MASINIO 
FUTBOLO ASOCIACIJA Siekiant, kad futbolas taptų dar didesne jėga ir 

laužytų dar likusius nusistovėjusius stereotipus, 
plėtojome „Futbolas vaikščiojant“ futbolo rūšį bei 
suorganizavome dvejus seminarus (55 dalyviai), 
kuriuose daugumą sudarė įvairių savivaldybių 
visuomenės sveikatos biurų atstovai.  

Taip pat, ir toliau stengiamės įtraukti ir futbolą  
pateikti kaip prieinamą užsiėmimą visiems. Sek-
dami savo užsibrėžtų tikslų, organizavome dvejus 
seminarus (60 dalyvių) tema – „Įtraukusis fizinis 
ugdymas futbolo kontekste“. Seminarų turinys 

susijęs su SUP vaikų įtraukimu ir užimtumu per 
futbolą.

Siekiant per futbolą šviesti futbolo bendruomenę,  
kartu su kitomis UEFA narėmis, išvertėme bei 
pristatėme naujuosius edukacinius mokymus – 
„Outraged“. Įžanginiai mokymai vyko trijose futbolo 
organizacijose (FA „Šiauliai“, FA „Žalgirietis“ ir „Be1 
NFA“), kur personalas bei jaunieji futbolininkai buvo 
įtraukti į aktualių temų nagrinėjimą, kurios susijusią 
su įvairia diskriminacija futbole.

Ataskaitiniais metais ir toliau organizavome 
įvairius seminarus, kurie skirti skirtingoms 
auditorijoms - kaip tėvai, mokytojai, trene-
riai, savanoriai ir pan. 2023 metais ir toliau 
vyko seminarai - „Masinio futbolo lyderio“ 
ir LFF D licencijos seminarus, kuriuose su-
dalyvavo apie 100 dalyvių. Norint didesnio 
įsitraukimo iš ikimokyklinių įstaigų, suorgani-
zavome du seminarus (60 dalyvių) Vilniaus 
miesto įstaigų pedagogams,   

KURSAI IR 
SEMINARAI



24 25

Masiškiausias bei populiariausias 
ikimokyklinių ir priešmokyklinių įstaigų 
projektas „Futboliukas“ ir toliau auga 
bei gerina naujus rekordus. Pandemijos 
laikotarpiu labai išpopuliarėjęs ir 2022-
2023 metų sezone pasiekęs rekordinius 
dalyvių skaičius - 377 įstaigos, 29500 vaikų 
bei 2000 pedagogų, projektas nesustojo. 
2023–2024 metų sezone pasiekė dar 
įspudingesnį dalyvių skaičių – tai 432 
įstaigos, įtraukusios daugiau nei 2000 
pedagogų ir 32824 vaikus į projektinę 
veiklą (kas prilygtų Marijampolės miesto 
gyventojų skaičiui), kuri tęsiasi nuo spalio 
iki birželio mėnesio. Visa tai šį projektą 
paverčia dar unikalesniu bei naudingu 
visuomenei bei fizinio aktyvumo 
skatinimui per futbolo prizmę. 

MASIŠKUMO 
PROJEKTAI

 2022 metais su nauja idėja ir turiniu atgimęs 
projektas „Pradinukų lyga – iššūkių mėnuo“ 
buvo tęsiamas ir plėtojamas ataskaitiniais 
2023 metais. 2022 metais į naujai atgimusį 
projektą prisijungė 428 komandos su 8500 
vaikų priešakyje, o 2023 metais aktyvumas 
viršijo iš anksto išsikeltus uždavinius  – 
nepasibaigus registracijos laikotarpiui į 
projektą užsiregistravo maksimalus komandų 
skaičius – 500, kurios įtraukė į projekto veiklas 
apie 10000 pradinukų.

2023 metų pavasarį po pandeminės 
pertraukas į mokyklų sales sugrįžo 
populiariosios Lietuvos mokyklų merginų 
futsal žaidynės „LadyGolas“, kuriose varžėsi 
145 komandos iš visos Lietuvos. Komandos 
į savo gretas įtraukė apie 1450 5–8 klasių 
moksleivių, kurios nelanko futbolo treniruočių.

2023 metų rudenį–žiemą, sekant merginų 
pėdomis, po pertraukos sugrįžo smagiosios 
Lietuvos mokyklų berniukų futsal žaidynės „Mr-
Golas“, kuriose varžėsi 184 komandos (apie 
1840 5–8 klasių moksleivių) iš visos Lietuvos. 

UEFA „Playmakers” dvejų metų ciklas 
sėkmingai finišavo trisdešimtyje centrų, kurie 
per du metus į reguliarius užsiėmimus įtraukė 
3224 mergaites. Negana to, šis projektas, UEFA 
ir „Disney“ iniciatyva, bus tęsiamas toliau, tad 
30 Lietuvos centrų ir toliau aktyviai vadovau-
sis paruošta metodika bei didins futbolą 
žaidžiančių mergaičių skaičių Lietuvoje. 

2023 metų rudenį startavo naujasis įtraukiojo 
futbolo projektas – „Ženkime į futbolo 
stadioną kartu“, kuris skirtas SUP turintiems 
vaikams. Į šio projekto reguliarias veiklas, 
kurios vyko nuo 2023 metų spalio iki 2024 
metų kovo įsitraukė 11 švietimo įstaigų, kurios 
pagal specialiai paruoštą programą vykdė 
užsiėmimus savo įstaigose. 

Futbolo populiarėjimas bei augimas 
pastebimas ne tik švietimo įstaigų 
projektuose, bet ir veteranų bei senjorų futbolo 
pirmenybėse. Asociacija ir toliau sėkmingai 
organizavo ir įgyvendino Lietuvos veteranų 
35+ ir 40+ bei senjorų 50+ ir 60+ futbolo bei 
futsal pirmenybes. Per ataskaitinį laikotarpį 
sužaista beveik 200 rungtynių. Tai parodo, 
kad vyresnio amžiaus žmonės aktyviai leidžia 

FUTBOLO 
SOCIALINĖ 
ATSAKOMYBĖ



26 27

laisvalaikį bei futbolą renkasi, kaip laisvalaikio 
praleidimo formą. 

Sėkmingai vystosi „Futbolas vaikščiojant“ 
užsiėmimai bei tunyrai visoje Lietuvoje. 
Suorganizavome ar prisidėjome prie 6 turnyrų 
įgyvendinimo visoje Lietuvoje, kur dalyvavo iš 
viso 42 komandos ir daugiau nei 300 dalyvių. 
Dauguma dalyvių sudarė senjorai ir žmonės 
su negalia.

Ir toliau naikinome barjerus tarp skirtingų 
socialinių grupių ir inicijavome bei 
organizavome turnyrų ciklą „Futbolas 

Taip pat, tradiciškai Kalėdiniu laikotarpiu su 
partneriais ir nariais organizavome festivalius 
darželinukams. 2023 metais festivaliai vyko 
Kauno ir Vilniaus mieste į kuriuos įsitraukė 700 
vaikų. Taip pat prisidėjome prie tokių šventinių 
festivalių Kėdainiuose ir Marijampolėje. 

Norime pasidžiaugti, kad paruošėme bei LFF 
Vykdomasis komitetas patvirtino „Futbolo 
socialinės atsakomybės“ strategiją, kuri bus 
svarbus dokumentas ateinančių penkerių 
metų futbolo veiklų plėtotei per socialinę bei 
tvarumo prizmę. 

visiems“. Turnyrų cikle varžėsi 100 dalyvių, kurie 
sudarė 9 komandas.  Taip pat, besitęsiant 
negailestingam karui Ukrainoje, ukrainiečių 
moksleiviams organizavome futbolo festivalį, 
kuriame sudalyvavo 115 vaikų.

Ataskaitiniu laikotarpiu palaikėme 
organizuojamus renginius prisdėdami prie jų 
idėjos, skatinimo ir/ar organizavimo. Šiame 
laikotarpyje buvo suorganizuoti: integracinis 
profesinių mokyklų turnyras, integraciniai 
profesijų turnyrai, integraciniai kamuolio 
žongliravimo konkursai, šeimų šventės, kt. 

Asociacijos darbuotojai dalyvavo įvairiuose 
UEFA ir ERASMUS+ seminaruose užsienio 
šalyse.

Apibendrinant 2023 metus – jie buvo sėkmingi. 
Matome, kad augantys esami projektai ar 
atkurti ar atsiradę nauji pastebimai išaugino 
dalyvių skaičius. Tai verčia pasitempti ir 
asociaciją žengti žingsnius į priekį. Tikime, kad 
dar didesnis dėmesys socialinei atsakomybei 
padarys teigiamą įtaką futbolo populiarinimui 
bei žmonių gyvenimams.   

Šiuose renginiuose dalyvavo daugiau nei 
1200 žmonių. 

2023 metais ir toliau tęsėme sėkmingą 
bendradarbiavimą su Goethe institut Litauen 
bei organizavome jungtinį vokiečių kalbos ir 
futbolo projektą „1:0 vokiečių kalbos naudai“, 
kuriame dalyvavo 5-6 klasių moksleiviai. 

Bendradarbiaujant su Vilniaus „Žalgiriu“, 
Kauno raj. „Hegelmann“, „Kauno Žalgiriu“  bei 
„Special Olympics Lithuania“ įgyvendinome 
„Ypatingų treniruočių“ užsiėmimus, skirtus 
SUP vaikams – įtraukus beveik 200 vaikų.



28 29

Moterų futbolas Lietuvoje ir pasaulyje lig tol dar nebuvo sulaukęs tokios sklaidos ir žiūrovų susidomėjimo, 
kaip 2023 metais. Pirmą kartą visos Lietuvos moterų futbolo lygos rungtynės buvo transliuojamos per FIFA+ 
platformą, suteikus galimybę pamatyti mūsų šalies čempionatą iš bet kurio Žemės taško.

LIETUVOS MOTERŲ 
FUTBOLO ASOCIACIJA

Prestižiniai futbolo turnyrai, kaip Australijoje ir Nau-
jojoje Zelandijoje vykęs FIFA pasaulio moterų fut-
bolo čempionatas ir UEFA moterų Tautų lyga, buvo 
nuosekliai transliuojami per Lietuvos nacionalinio 
transliuotojo kanalus. Lietuvos gyventojai vasarą 
galėjo įvertinti ne tik stipriausias pasaulio rinktines, 
bet ir rudenį stebėti per eterį mūsų šalies rinktinės 
istorinį pasirodymą naujajame Tautų lygos turnyre.
Lietuvos moterų futbolo asociacija didžiuojasi 
galėdama prisidėti populiarindama futbolą, 
kviesdama merginas ir moteris išmėginti futbolą, 
susiburti į mėgėjų komandas Regioninėje lygo-
je, turėti reguliarios rungtynių praktikos Merginų 
elitinėje lygoje ar Pirmoje lygoje, arba siekti profe-
sionalios žaidėjos karjeros aukščiausioje lygoje.

Moterų A lygoje 2023 metais rungėsi 7 komandos, 
o visos 84 rungtynės buvo tiesiogiai transliuotos 
per FIFA+ platformą. Įdomiausios akistatos sulaukė 
apžvalgų ir anonsų FIFA socialiniuose kanaluose 
anglų kalba. Šiaulių FK „Gintra“ iškovojo čempionių 
titulą, kuris tapo 22-uoju šio klubo istorijoje, antrą 
vietą užėmė  Vilniaus MFA „Žalgiris“-MRU, o bron-
zos medalius pirmąkart iškovojo Kauno rajono FC 
„Hegelmann“. 

Savo trofėjų spintą FK „Gintra“ papildė ir 
Baltijos moterų futbolo lygos regalijomis. 
Šiemet šios lygos finalas praūžė Radviliškyje, 
kuriame šiaulietės laimėjo prieš Talino FC 
„Flora“. Deja, rugsėjį Šiauliuose vykusio UEFA 
Čempionių lygos atrankos turnyro paskuti-
nio laiptelio Lietuvos atstovėms nepavyko 
peržengti.

LMFA Pirma lyga įtraukė 11 komandų, o pi-
rmenybes vainikavo Kaune surengtas fin-
alinis ketvertas. Rungtynėse dėl bronzos 
medalių sostinės MFK „Žalgiris“ nugalėjo 
Ukmergės SC. Nugalėtojų titulą susigrąžino 
MFA „Žalgiris“ B-MRU ekipa, kuri finale 
nugalėjo sezono atradimu tapusį Telšių FC 
„Džiugą“.

Pastaraisiais metais itin pastebimas salės 
futbolo augimas vakarų Lietuvoje ir be-
siformuojanti Klaipėdos rajono ir Šiaulių 
miesto savivaldybių ekipų kaktomūša. 2023 
metų čempionate rungėsi 8 komandos, o 
Birštone dėl titulo susirungė FA „Šiauliai“-
ŠSG su FK „Banga“. Gargždiškės pirmą kartą 
iškėlė šalies čempionių trofėjų. Finaliniame 
ketverte taip pat pasirodė MFA „Žalgiris“-
MRU ir FK „Vilkija“ – bronzos medalius pelnė 
vilnietės.

Asociacija skiria daug dėmesio užtikrinti 
žaidimo laiką ir geras sąlygas jaunosioms 
futbolininkėms tobulėti. 2022–2023 metų 
Merginų elitinės lygos sezoną užbaigė MFA 
„Žalgiris“-MRU triumfas tiek U15, tiek U17 di-
vizione. Čempionato prizininkėmis tapusios 
komandos ir žaidėjos buvo pagerbtos per 
iškilmingą apdovanojimų ceremoniją, kuri, 
tęsiant gražią ir prasmingą tradiciją, buvo 
surengta kartu su Elitinės jaunių lygos at-
stovais.



30 31

FUTBOLO TRENERIŲ 
RENGIMO ASOCIACIJA

Futbolo trenerių rengimo asociacija per 2023 metus įvykdė nemažą kiekį mokymų 
įvairiuose lygiuose. 

Užbaigėme vykdyti UEFA C licencijos 
mokymus ir įteikėme 23 licencijas, 
jų gavėjų gretose – ir 5 studentai iš 
Lietuvos sporto universiteto, kurie 
licencijas įgijo bendradarbiavimo 
pagrindu. 

Užbaigėme vykdyti UEFA B licencijos 
mokymus ir įteikėme naujas 22 
licencijas, jų gavėjų gretose – ir 5 
moterys. 

Užbaigėme vykdyti UEFA PRO licencijos 
mokymus ir įteikėme 15 naujų licencijų 
treneriams iš 8 skirtingų šalių, o tarp 
šių gavėjų buvo ir pirmoji lietuvė.

Įvykdėme trenerių instruktorių 
mokymus, į kuriuos įsitraukė 13 dalyvių. 

Mūsų atstovai Valdas Urbonas ir 
Reinholdas Breu dalyvavo UEFA 

organizuotoje trenerių rengimo konferencijoje. 

Užbaigėme vykdyti pirmą kartą Lietuvoje 
vykusių UEFA vartininkų B licencijos mokymus 
ir įteikėme 16 licencijų, o gavėjų gretose – ir 2 
moterys. 

Metų pabaigoje įvykdėme pirmuosius du 
kvalifikacijos kėlimo seminarus, kurie buvo 
skirti kvalifikuotiems futbolo treneriams, norint 
pagilinti jų žinias. 



32 33

LIETUVOS VAIKŲ IR 
JAUNIŲ UGDYMO 
FUTBOLO ASOCIACIJA

Virš 8 tūkstančių jaunųjų futbolininkų įtraukė LVJUFA 
organizuojamos varžybos, aprėpiančios U8 – 
U19 amžiaus grupes. Asociacijai 2023 metai yra 
paženklinti komandų ir žaidėjų skaičiaus augimu, kuris 
įpareigoja išlaikyti organizacinės veiklos standartus, 
konkurencingą ir tobulėti skatinančią varžybų aplinką.

Asociacijai šiais metais teko 
sklandžiai užbaigti 2022–2023 m. 
varžybų sezoną bei nuo rugpjūčio 
mėnesio pradėti 2023–2024 m. 
varžybų sezoną, kurį pirmą kartą 
papildė U8 amžiaus grupė. LVJUFA 
organizuoja „Samsung Galaxy 
Watch“ Elitinę jaunių lygą, Lietuvos 
jaunimo U19 čempionatą, Lietuvos 
jaunučių lygą, Pirmąją lygą bei 
„Samsung Galaxy Watch“ Lietuvos 
vaikų lygą, taip pat koordinuoja 
Baltijos jaunimo futbolo lygos 
rungtynės mūsų šalyje.

Pajėgiausiame Lietuvos futbolo 
čempionato – „Samsung Galaxy 
Watch“ Elitinės jaunių lygos – 
laureatai buvo pagerbti birželio 27 
dieną surengtoje apdovanojimų 
ceremonijoje. Po puikaus ir 
žaidybinės intrigos nestokojusio 
sezono čempionų trofėjus iškėlė 
Kauno „Be1 NFA“ U15, Vilniaus FK 

„Žalgirio“ U16 ir Klaipėdos FM  U18 žaidėjai. 
Klaipėdiečiai pelnė teisę debiutuoti UEFA 
Jaunimo lygoje.

Pažymėtina, kad U19 amžiaus grupės 
čempione tapo FA „Panevėžys“-PRSSG, o 
Lietuvos jaunučių lygoje triumfavo Vilniaus 
BFA U14 komanda ir „Vilnius Football 
Academy“ U13 komanda.



34 35

Rugpjūčio 5-ąją startavo 10-asis 
„Samsung Galaxy Watch“ Elitinės 
jaunių lygos sezonas. Jame bus 
išmėginta varžybų sistemos naujovė, 
kai po dviejų ratų komandų surinkti 
taškai bus padalinti perpus, tokiu 
būdu sustiprinus žaidybinę intrigą 
komandoms kovojant dėl pirmos 
vietos ar dėl išlikimo.

Lietuvos jaunimo futbolo 
aistruoliai buvo apdovanoti dviem 
tarptautiniais turnyrais. Baltijos 
jaunimo futbolo lyga buvo išplėsta 
iki U15 ir U16 divizionų bei įtraukė 8 
mūsų šalies komandas. „Be1 NFA“ 
savo žiūrovų akivaizdoje rugsėjo 30 
dieną iškovojo U15 čempionų titulą, 
nugalėjus finale SK „Super Nova“ 
ekipą iš Latvijos. Baltijos lygos finalas 
atidarė šventinį futbolo savaitgalį 
Kaune ir jis buvo įamžintas su 
specialia transliacija ir reportažu.

LVJUFA veiklą sudarė ne tik 
kasdieniai varžybų vykdymo ir 
žaidėjų registracijos darbai, bet ir 
edukacinės misijos išpildymas. Metų 
pradžioje Kaune buvo surengta 
konferencija, įtraukusi Lietuvos 
futbolo klubų ir akademijų trenerius, 
siekiant pristatyti tarptautinį 
projektą „iPrevent“ apie traumų 
prevenciją elitiniame ir jaunių 
futbole. Asociacija prisidėjo prie 
vaikų saugumo užtikrinimo kursų 
lietuvių kalba bei UEFA „Outraged“ 
programos mokymų akademijoms 
sklaidos, futbolo ugdymo įstaigų 
sertifikavimo programos plėtros.

Beprecedenčio įvykio epicentru spalio 25-
ąją tapo Klaipėda – į Lietuvą atvyko UEFA 
Jaunimo lygos čempionė „AZ Alkmaar“. 
Stipriausia Europos komanda savo 2023–
2024-ųjų sezoną pradėjo akistata su 
Klaipėdos FM bendraamžiais, kurioje įrodė 
savo pranašumą. Nepaisant lygių skirtumo, 
klaipėdiečiai galėjo didžiuotis gausiu 
palaikymu stadione.



36 37

LIETUVOS SALĖS IR 
PAPLŪDIMIO FUTBOLO 
ASOCIACIJA

2023 metai Lietuvos salės ir paplūdimio futbolo asociacijai buvo itin reikšmingi ir, drąsiai gali-
ma teigti, sėkmingi. 

Neabejotinai reikšmingiausias 2023 metų 
įvykis – gauta teisė rengti 2026 metų Euro-
pos salės futbolo čempionatą Lietuvoje ir 
Latvijoje. Nuo pat metų pradžios asociacija, 
kartu su federacija, ruošė visus reikiamus 
dokumentus, siekiant į Lietuvą atvežti dar 
vieną aukščiausio lygio salės futbolo turnyrą. 

Sunkus darbas ir įdėtos pastangos atsip-
irko – 2023-ųjų gruodį oficialiai paskel-
bta, kad 2026 metų Europos salės futbolo 
čempionatas pirmą kartą vyks dvejose 
šalyse – Lietuvoje ir Latvijoje. Lietuvoje Euro-
pos salės futbolo čempionatą priims Kau-
nas, o Latvijoje – Ryga.

REIKŠMINGIAUSIAS 
ĮVYKIS 

Metai prasidėjo nuo Druskininkuose 
surengto UEFA Europos vaikinų futsal U19 
čempionato preliminaraus atrankos etapo 
turnyro, kuriame iš naujo surinkta Lietuvos 
vaikinų rinktinė dėl patekimo į pagrindinį 
atrankos etapą varžėsi su Estijos, Maltos 
ir Anglijos rinktinėmis. Lietuviai turnyre 

NACIONALINĖS 
FUTSAL 
RINKTINĖS 

nusileido anglams ir lygiosiomis sužaidė su Estija 
bei Malta. Mūsų rinktinė grupėje užėmė 3-iąją vietą 
ir į pagrindinį atrankos etapą nepateko.  

Organizacine prasme atrankos turnyras buvo itin 
sėkmingas, o tai įvertino tiek atvykusios komandos, 
tiek UEFA delegatas. 

Kovo mėnesį Lietuvos nacionalinė futsal rinktinė 
vyko į Armėniją, kur sužaidė dvejas 2024 metų 
pasaulio salės futbolo čempionato pagrindinio 
etapo grupės varžybų rungtynes su Baltarusija. 
Mūsų šalies rinktinė pirmosiose rungtynėse 
sugebėjo iškovoti pergalę rezultatu 2:1, o antrajame 
susitikime su tais pačiais varžovais sužaidė 
lygiosiomis 2:2. Tokie rezultatai grupėje leido užimti 



38 39

Itin sėkmingi 2023 metai buvo ir Lietuvos 
vyrų paplūdimio futbolo rinktinei, kuri pirmą 
kartą istorijoje iškovojo teisę žaisti Europos 
paplūdimio futbolo lygos A divizione. 

Lietuviai Sardinijoje vykusiose Europos 
paplūdimio futbolo lygos B diviziono 
varžybose iškovojo istorinę pergalę, kai 
finale rezultatu 3:2 nugalėjo itin pajėgią 
Čekijos paplūdimio futbolo rinktinę. 
Artėjančią vasarą mūsų rinktinė kovos su 
pajėgiausiomis Europos paplūdimio futbolo 
rinktinėmis A divizione. 

Svarbu paminėti, kad Lietuvos rinktinės 
futbolininkas Paulius Giedraitis buvo 
pripažintas geriausiu Europos paplūdimio 
futbolo lygos B diviziono žaidėju. 

2023 m. Lietuvos paplūdimio futbolo 
čempionate varžėsi šešios komandos, o 
sezonas startavo naujai atidarytoje Birštono 
paplūdimio futbolo aikštėje. Lietuvos 
paplūdimio futbolo čempionatą taip pat 
priėmė Kupiškis ir Ignalina, o čempionų titulą 
apgynė Vilniaus „Igol“ komanda. 

2022–2023 m. LFF futsal taurės finalo ketverto 
varžybos buvo surengtos Druskininkų LSC 
sporto komplekse, kuriame varžėsi „Kauno 
Žalgiris“, „Saulės kraštas“, Vilkaviškio 
„Bruklinas“ ir Mažeikių VIP. 

Po pusfinalių paaiškėjo, kad finale dėl 
trofėjaus kovos „Saulės kraštas“ ir „Kauno 
Žalgiris“. Būtent pastaroji komanda po 
vienerių metų pertraukos susigrąžino LFF 
futsal taurės trofėjų.

Intrigų netrūko ir 2022–2023 m. Lietuvos 
futsal A lygos finiše. Pirmą kartą Futsal A 
lygos sezonas finišavo finalo serija iki trijų 
pergalių, kurioje savo pranašumą prieš 
Jonavos „Vikingus“ įrodė „Kauno Žalgiris“ 
(3–0). Dramos netrūko ir kovoje dėl bronzos, 
kurioje „Gargždų Pramogos“ galiausiai 

palaužė „Akmenės kraštą“ (2–1).

Taip pat antrus metus iš eilės Lietuvos Futsal A 
lygos komandų sąrašą papildė Futsal I lygos 
nugalėtojai „Kėdainiai United“, kurie sėkmingai 
startavo 2023–2024 m. sezone.  

2023 metais pavyko pratęsti 2022-iais 
pradėtą tradiciją prieš naujojo sezono pradžią 
organizuojant futsal supertaurės varžybas. 
Praėjusiais metais buvo žengtas papildomas 
žingsnis ir dviejų komandų dvikovą pakeitė 
keturių komandų turnyras, kuris dvi dienas vyko 

naujai atidarytoje Naujosios Akmenės sporto 
ir sveikatingumo centro arenoje. Futsal 
supertaurės turnyro finale „Kauno Žalgiris“ 
įveikė Jonavos „Vikingus“, o kovoje dėl 3-ios 
vietos Mažeikių VIP nugalėjo „Akmenės kraštą“.

FUTSAL A LYGA IR 
LFF FUTSAL 
TAURĖ 

2-ąją vietą, nusileidžiant tik Europos ir pasaulio 
čempionei Portugalijai, bei padovanojo kelialapį 
į pagrindinio atrankos etapo atkrintamąsias 
varžybas.

Burtai lėmė, kad dėl bilieto į elitinį 2024 m. pasaulio 
salės futbolo čempionato atrankos etapą Lietuvos 
rinktinė dviejų rungtynių serijoje susitiko su pajėgia 
Čekijos komanda. Lietuvos rinktinė čekams 
išvykoje nusileido rezultatu 2:5, o namų rungtynėse, 

kurios vyko Kėdainių arenoje, svečiams metė dar 
rimtesnį iššūkį, tačiau ir čia teko pripažinti varžovų 
pranašumą rezultatu 1:2. 

Metų pabaigoje Lietuvos futsal rinktinė dalyvavo 
Danijoje pirmą kartą organizuotame Šiaurės–
Baltijos futsal taurės turnyre, kuriame varžėsi su 
Latvija, Estija, Danija, Norvegija ir Grenlandija. Iš šio 
turnyro lietuviai grįžo su užimta 4-ąja vieta. 

PAPLŪDIMIO 
FUTBOLAS 



40 41

LIETUVOS FUTBOLO 
KLUBŲ ASOCIACIJA 
„A LYGA“

2023 metų Lietuvos futbolo čempionato sezonas nuo kovo iki lapkričio buvo įtraukiantis ir neprognozuojamas 
– galutinis komandų išsidėstymas tapo itin netikėtas. Bendradarbiaujant su Lietuvos futbolo federacija, 
pavyko labiau pagerinti produkto kokybę bei transliacijų žiūrimumo rodiklius. Be to, pirmenybėse pirmą 
kartą buvo panaudota VAR sistema.

Praėjusiame sezone buvo sužaistos 
180 reguliariojo sezono ir dvejos 
pereinamosios rungtynės. TV6 
kanalu iš viso parodytos 29 
transliacijos, jų metu nuo rudens 
futbolo aistruoliai galėjo įvertinti 
VAR sistemos impulsą. Palyginus su 
2022 metais, keliais kartais išaugo 
bendras rungtynių peržiūrų skaičius 
futbolas.tv, tv3play.lt bei „YouTube“ 
platformose.

Tęsiant glaudų bendradarbiavimą 
su LFF bei Lietuvos futbolo teisėjų 
asociacija, futbolas.tv platformoje 
buvo galima stebėti išsamias 
kiekvieno turo apžvalgas ir naują 
rubriką „Teisėjų akimis“. Joje savo 
srities profesionalai supažindino 
su diskusijas sukėlusiais dvikovų 
epizodais ir paaiškino teisėjavimo 
taisyklių interpretacijas.

2023 metų sezone didžioji dalis pozicijų 
nebuvo aiškios iki pat paskutinio teisėjų 
švilpuko – sprendėsi medalių likimas, 
vietos turnyro lentelės viduryje bei išlikimo 
čempionate klausimai. Prie A lygos gretų 
prisijungus naujam generaliniam rėmėjui 
„TOPsport“ ir paaugus čempionato biudžetui, 
sirgaliai LRT kanalu galės stebėti dar 
kokybiškesnes transliacijas, tarp kurių per 
turą dvi bus su VAR sistema.



42 43

Asociacija Lietuvos futbolo klubų sąjunga sparčiai eina į priekį, toliau plėsdama savo matomumą ir 
žinomumą. Kaip ir anksčiau, lygos prioritetu išlieka jaunųjų talentų ugdymo skatinimas ir žiūrovui patrauklių 
aukšto lygio futbolo pirmenybių vykdymas.

2023-aisiais Lietuvos futbolo federacijos dėka tiesiogiai buvo transliuojamos visos 2023 m. Pirmos lygos 
sezono rungtynės, taip pat po kiekvieno turo sirgaliai galėjo matyti šviežias svarbiausio kiekvieno turo 
apžvalgas su svarbiausiais momentais ir dalyvių komentarais.

ASOCIACIJA LIETUVOS 
FUTBOLO KLUBŲ SĄJUNGA

2023 m. sezono statistika:

2023 m. Pirmoje lygoje metai buvo įdomūs, permainingi ir išskirtiniai visomis prasmėmis. Pavyzdžiui, 
pirmą kartą istorinį LFF taurės trofėjų iškovojo „TransINVEST“ klubas, tačiau deja, teko nuryti ir karčią 
piliulę, kai iš pirmenybių buvo pašalinta „MML City“ ekipa.

Rungtynių transliacijų vienų 
rungtynių peržiūrų vidurkis:
futbolas.tv – 627

FIFA+ platforma – 258

Viso – 885

Turo apžvalgų peržiūrių vidurkis – 511

Centrinių rungtynių apžvalgų vIdurkis 
– 443

Pirmą kartą centrinės turo rungtynės 
buvo transliuojamos tiesiogiai per 

„Balticum“ televiziją, kurią stebi per 
500 000 unikalių namų ūkių visoje 
šalyje

2023 metais ir vėl didėjo sekėjų 
skaičius socialiniuose tinkluose – 
galime pasidžiaugti, jog lyga buvo vis 
matomesnė ir Instagram platformoje 
sėkėjų skaičius išaugo +43%, o 
Facebook platformoje – +14% 

2023 m. pirmenybėse, kaip ir 
2022-aisiais, dalyvavo 16 komandų (5 
iš jų – dublerinės aukščiausios lygos 
klubų komandos)



44 45

Praėjusiųjų mokslo metų eigoje LSFL veikloje dalyvavo 

dešimt universitetų futbolo rinktinės: VU, VGTU, VDU, 

KTU, LSU, KK, LKA, KU, Vilnius TECH, KSMK. Pagal sudarytą 

varžybų, renginių, kalendorių, vyko trijų futbolo žaidimo 

krypčių čempionatai: tradicinio futbolo (11×11), mažojo 

futbolo (8×8), salės futbolo (merginos, vaikinai 5×5). 

LIETUVOS 
STUDENTŲ 
FUTBOLO LYGA

Tradicinio futbolo čempionate 
(11×11) dalyvavo šešių universitetų 
komandos – VU, Vilnius Tech., KTU, LSU, 
VDU ir KU. Varžybos vyko dviem ratais, 
nugalėtojais tapo VU futbolininkai, 
antri liko Klaipėdos universteto 
komanda, treti – VDU rinktinė, 
ketvirti – KTU ekipa, penkti buvo LSU 
futbolininkai, šešti liko Vilniaus TECH 
studentai.

Lietuvos futbolo federacijos narystės 
FIFA veiklos šitmečiui pažymėti vyko 
merginų salės futbolo turnyras Kaune, 
VDU sporto bazėje. Turnyre dalyvavo 
5 merginų komandos: KU, VU-ŠA ir 
Šiaulių sporto akademijos jungtinė 
komanda, Vilniaus Ozo gimnazijos 
kolektyvas, Mykolo Romerio 
universiteto merginų komandada 
ir LSU merginos. Pirmą vietą laimėjo 
VU-ŠA gimn., antrą – VOG, trečios 

buvo LSU, ketvirtos liko MRU ir penktos – KU. 

Vaikinų salės futbolo čempionatas vyko 
trijose grupėse, teritoriniu principu: Klaipėdos 
regiono pogrupis, kuriame dalyvavo KU, LCC 
ir KSMK, Kauno regiono pogrupis - KTU, VDU, 
LSU ir KK bei Vilniaus regiono pogrupis – VU, 
LKA, Vilniaus TECH ir MRU. Į finalinį salės futbolo 



46 47

turnyrą iš Klaipėdos regiono pateko 
KU futbolo komanda, iš Kauno regiono 
pateko dvi komandos (LSU ir KTU), iš 
Vilniaus regiono – VU ir Vilnius TECH 
komandos. Salės futbolo čempionato 
nugalėtojais tapo KU komandada, 
antri liko Vilnius TECH futbolininkai, 
treti – VU, tuo tarpu LSU komanda 
užėmė ketvirtą vietą, o penkti liko KTU 
futbolininkai.

Mažojo futbolo turnyras LSFL garbės 
prezidento P. Grigonio vardo taurei 
laimėti ir LFF įstojimo į FIFA šimtmečiui 
pažymėti buvo vykdomas kovo 18 d. 
Turnyras vyko VDU sporto komplekso 
futbolo stadione, varžybose dalyvavo 
penkių universitetų futbolo rinktinės: 
VU, LSU, KTU, VDU ir MRU. Turnyro 
nugalėtojais tapo VU komanda, 
antri liko VDU futbolininkai, treti – KTU 
studentai, ketvirti – MRU, penkti – LSU.
Pats svarbiausias praėjusių metų LSFL 
įvykis – Lietuvos futbolo federacijos 
įstojimo į FIFA  veiklos šimtmečio 

jubiliejus. Visos praėjusių metų LSFL varžybos 
buvo skirtos būtent LFF įstojimo į FIFA veiklos 
šimtmečiui pažymėti. 2023 m. varžybų 
kalendoriuje šiai jubiliejinei datai atminti buvo 
numatyta Vilniuje surengti tarptautinį futbolo 
turnyrą tarp studentų komandų, pakviečiant 
akademinių bendruomenių futbolo komandas 
iš Rumunijos, Vengrijos, Estijos ir Latvijos 
bei Lietuvos narystės FIFA šimtmečio taurei 
laimėti.

Deja, sutikus atvykti tik Latvijos studentams, 
minėtos futbolo šventės pilnai suorganizuoti 
nepavyko. Buvo nuspręsta surengti dvejas 
futbolo rungtynes tarp Latvijos universitetų 
rinktinės ir Lietuvos studentų futbolo 
rinktinės. Visi šventės ir rungtynių dalyviai 
buvo apdovanoti simboliniais medaliais, 
rungtynės buvo permainingos ir įdomios. 
Taurės laimėtojais, laimėję abu susitikimus, 
tapo Lietuvos studentai. Šimtmečio taurė 
buvo įteikta ir Latvijos studentų delegacijai. 
Apdovanojimus dalyviams įteikė Lietuvos 
nacionalinės futbolo rinktinės vyr. treneris E. 
Jankauskas.

Pagrindinis prasidėjusių metų asociacijos 
tikslas – įgyvendinti metiniame darbo plane 
numatytus renginius, tinkamai pasiruošti 
atviroms Baltijos šalių SELL žaidynėms Kauno 
mieste. Taip pat neužmiršti dar vieno Lietuvos 
futbolui svarbaus jubiliejaus, t. y. 100 metų 
sukakties, kai Lietuvos sportas įsitraukė į 

olimpinį judėjimą ir tapo Tarptautinio 
olimpinio komiteto nariu bei dalyvavo 
1924 m. Olimpinių žaidynių Paryžiuje 
futbolo turnyre.

Ta proga sieksime asocijacijos narių 
tarpe organizuoti įvairias futbolo 
žaidimo šventes. Šiais metais LSFL 
sukanka 25 metai nuo lygos įsteigimo 
pradžios, šį jubiliejų planuojame 
pažymėti išleisdami biuletenį apie 
akademinės bendruomenės veiklą 
užsiiminėjant futbolo žaidimu 
aukštosiose mokyklose ir atstovaujant 
Alma Mater LSFL čempionatuose, 
SELL ir EUSA žaidynėse. Metų 
pabaigoje, ta pačia proga, ketiname 
organizuoti tarptautinį futbolo 
turnyrą, pakviečiant jame dalyvauti 
komandas iš Estijos, Latvijos ir 
Lenkijos.



48 49

LIETUVOS FUTBOLO 
ŽAIDĖJŲ SĄJUNGA

Džiugu, kad mūsų veikla, pradėta prieš kelerius metus, pagaliau pradėjo duoti rezultatus - defibriliatoriai 
įdiegti sportuojančių ir nesportuojančių žmonių susibūrimo vietose. Džiaugiamės ir toliau dedame visas 
pastangas, kad šie širdies darbą atstatantys prietaisai atsirastų kiekvienos mokyklos erdvėse. Tikimės, kad 
visų įdėtas indėlis išgelbės ne vieną gyvybę sporto arenose, viešose vietose. 

Dėkojame LR Seimo nariams, kurie išgirdo ir garsiai prakalbo apie  defibriliatorių būtinybę žmonių 
susibūrimo vietose.

sumokėtas profesionaliai sportuojant 
užsienio šalyse. Padedame 
futbolininkams, žaidusiems užsienyje, 
susigrąžinti sumokėtas socialinio 
draudimo įmokas, jeigu asmuo 
turi patvirtinančius dokumentus 
apie įmokas į sportinio ar socialinio 
draudimo įstaigų sąskaitas.

Toliau vykdom komercinę veiklą, 
įsigyjant specialios paskirties 
inventorių futbolo stadionams 
ir šiuolaikinę įrangą futbolininkų 
ugdymui kaip futbolo vartai, kamuolių 
gaudyklės, stadiono švieslentės, 
keitimo lentos, medicinos inventorius 
ir visa, kas telpa žodyje Futbolas. 
Neužmiršome ir vartininkų – pasiūloje 
turime vartininkų ugdymui skirtą 
ekipuotę ir pagalbinius įrenginius.

50 % iš komercinės veiklos surinktų 
lėšų skiriama LFŽS nariams, 
turintiems negalią.

Mūsų atstovai įtraukti į LFF 
apdovanojimų komisijos komiteto 
sudėtį, kur turime galimybę 
pabendrauti su Lietuvos futbolui 
nusipelniusiais asmenimis.

Kviečiame buvusius, esamus 
ir būsimus futbolo žaidėjus ir 
trenerius prisijungti prie mūsų 
asociacijos veiklos – bet kuris futbolo 
bendruomenės narys, net ir nesantis 
LFŽS, kreipdamasis į mus visada bus 
išklausytas, išgirstas ir pagal LFŽS 
kompetencijas nukreiptas teisinga 
linkme.

Toliau aktyviai tęsiame bendradarbiavimą 
su medicinos centru Kaune ir  „Fiziosport“ 
Vilniuje, suteikiant galimybę LFŽS nariams, 
besigydantiems ūmius ir lėtinius raumenyno 
ir skeleto sutrikimus, pasinaudoti fizioterapijos 
paslaugomis.

Atnaujinome bendradarbiavimą su „Saluto“ 
medicinos centru Vokietijoje, Halėje 
(Vestfalijoje), kuris atlieka visų sporto šakų 
atletų sveikatos patikrą, prieš pasirašant 
sutartis su sporto klubais, jeigu sporto klubų 
netenkina gauta informacija apie dominantį 
sportininką, gauta iš savo šalies sveikatos 
patikros įstaigų. Taip pat „Saluto“ gali padėti 
sportininkams, kuriuos kamuoja ilgalaikės 
traumos, gydant jas bei atliekant procedūras 
traumų prevencijai ateityje. Medicinos centras 
gali nustatyti tikimybę, kurios atleto kūno 
vietos yra labiausiai pažeidžiamos tęsiant 
karjerą sporte.

Nuo 2022 metų, atsiradus poreikiui, pradėjome 
naują veiklą – konsultacijų teikimą. Aktyviai 
konsultuojame ir padedame susigrąžinti 
sportinio draudimo ir socialines įmokas, 



50 51

LIETUVOS FUTBOLO 
TEISĖJŲ ASOCIACIJA

2023 m. Lietuvoje bene svarbiausias pasiekimas buvo tai, jog įsidiegėme VAR sistemą, kuri ne 
sykį buvo išbandyta A lygos rungtynėse bei LFF taurės finale. Tai – pagalbinė sistema kuri leis 
išvengti akivaizdžių teisėjų klaidų rungtynėse bei šiek tiek palengvinti jų darbą.

Praėję metai teisėjams taip pat 
pasižymėjo ir nepaprasta tarptautinių 
paskyrimų gausa bei keletu išskirtinių 
paskyrimų kuriuos verta paminėti 
atskirai.

Didžiausi metų pasiekimai susije su 
Donatu Rumšu, kuris buvo iškviestas 
teisėjauti Pasaulio vaikinų U20 futbolo 
čempionate, pernai vykusiame 
Argentinoje, o netrukus D. Rumšo ir jo 
brigados laukė paskyrimas į Europos 
vaikinų U21 čempionato finalinį etapą, 
vykusį Rumunijoje ir Sakartvele.

Kiti tarptautinės kategorijos teisėjai 
– Manfredas Lukjančukas ir Robertas 
Valikonis – taip pat tarptautinėje 
arenoje sulaukė savo darbo 
įvertinimo. M. Lukjančukas pirmą 
kartą buvo paskirtas teisėjauti UEFA 
Čempionų lygos grupių etape, o R. 
Valikonis – UEFA Europos Konferencijų 
lygos grupių etape, kuriam tai irgi 
buvo debiutas tokio rango varžybose.

Gerų naujienų sulaukėme ir futsal korpuse. 
Štai salės futbolo teisėjas Dominykas Norkus 
buvo perkeltas į UEFA elito teisėjų grupę, kuri 
yra pati aukščiausia įmanoma salės futbolo 
teisėjo kategorija. 

D. Norkus taip pat sulaukė galimybės 
debiutuoti ir UEFA futsal Čempionų lygos 
rungtynėse.

Savo ruožtu paplūdimio futbolo teisėjas Vitalij 
Gomolko buvo paskirtas teisėjauti paplūdimio 
futbolo Europos čempionato finale bei taip 
pat sulaukė ypatingo vertinimo.

Reziumuojant būtų galima pasakyti, jog 
praėję metai teisėjų korpusui nepagailėjo ir 
iššūkių, tačiau tikime, jog žengiame teisinga 
linkme – VAR įdiegimas, tarptautinių teisėjų 
paskyrimų skaičiaus didėjimas kalba apie 
tai, jog Lietuvoje netrūksta aukščiausio lygio 
teisėjų, kuriems patikimos svarbios ne tik 
Lietuvos, bet ir tarptautinės rungtynės.



52 53

FINANSINĖS BŪKLĖS 
ATASKAITA (pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis)

VEIKLOS REZULTATŲ
ATASKAITA (pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis)

EIL. 
NR.

EIL. 
NR.

ATASKAITINIS 
LAIKOTARPIS

ATASKAITINIS 
LAIKOTARPISTURTAS STRAIPSNIAI

PRAĖJĘS 
ATASKAITINIS 
LAIKOTARPIS

PRAĖJĘS 
ATASKAITINIS 
LAIKOTARPIS

I. 1 .

I .

I .

I .

1 .

A . I .

C .

E.

D.

I I I .

IV.

V.

B.
I I .

NEMATERIALUSIS TURTAS PARDAVIMO PAJAMOS

DALININKŲ KAPITALAS

ILGALAIKIAI  ĮSIPAREIGOJIMAI

ATSARGOS

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA 
IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS

51 097 4 161  937

723 516

7 097 065

43 490 3 116 518

761 595

6 143 588

ILGALAIKIS TURTAS PAJAMOS

NUOSAVAS KAPITALAS

MOKĖTINOS SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI

FINANSAVIMO SUMOS

VEIKLOS REZULTATAS 
PRIEŠ APMOKESTINIMĄ

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS

TRUMPALAIKIS TURTAS
SĄNAUDOS

4 919 639 12 557 984

(3 193 441)

(3 802 552)

6 106 294

(774 958)

(774 958)

1  795 766
13 332 942

4 414 179 11  378 186

(2 418 483)

(2 418 483)

6 124 626

(104 746)

(104 746)

3 299 961
11  482 932

II . 2 .

I I .

I I .

I I . 2 .

MATERIALUSIS TURTAS FINANSAVIMO PAJAMOS

REZERVAI

TRUMPALAIKIAI  ĮSIPAREIGOJIMAI

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

1 340 085 8 121  258

792 046 3 496 280

777 937 7 983 811

857 228 2 898 072

II I . 3 .

I I I .

I I I . 3 .

FINANSINIS TURTAS KITOS PAJAMOS

NELIEČIAMASIS KAPITALAS

NUOSAVAS KAPITALAS, 
FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, 
IŠ VISO

KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

3 528 457 274 789

280 204

2 739 597

(3 193 441)

6 715 405

0

3 802 552

6 715 405

3 592 752 277 857

1 681 138

2 441 272

(2 418 483)

7 714 140

512 100

3 495 897

7 714 140

IV.

IV.

IV.

KITAS ILGALAIKIS TURTAS

SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

KITOS SĄNAUDOS

VEIKLOS SĄNAUDOS

TURTAS,  IŠ VISO



54

Lietuvos futbolo federacijos 
Vykdomasis komitetas 2023-aisiais

LFF prezidentas 
Edgaras Stankevičius

LFF I viceprezidentas
Remigijus Daugėla

LFF II viceprezidentas
Gintautas Mirauskas 

LFF III viceprezidentė
Diana Jonaitienė

Nariai:
Darius Gurskis

Rimantas Žvingilas

Mantas Babianskas

Darius Butkus

Robertas Jurkšaitis

Mindaugas Bondauskis

Deividas Šemberas

Janas Nevoina

Deivis Kančelskis

Andrius Markevičius

Artūras Vitalijus Krukis

Ivanas Švabovičius



56

RĖMĖJA I

GENERALINIS RĖMĖJAS

RĖMĖJAI


